UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:2892/SGDĐT-GDTX-CN&CTTT-CTHS
V/v triển khai phòng chống thiên tai, ứng phó với mưa lớn, nguy cơ        ngập lụt, lũ quét, sạt lở đất

	       Thừa Thiên Huế, ngày  10  tháng 10 năm 2023

	    Kính gửi:
	- Các Phòng, Ban thuộc Sở;

- Phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Trung tâm GDNN – GDTX các huyện, thị xã, thành phố;
- Các Trường: THPT Thuận Hóa, Trung cấp Phật học Thừa Thiên Huế, Học viện Âm nhạc Huế, THPT chuyên Khoa học Huế; Song ngữ quốc tế Học viện Anh Quốc - Huế.

Thực hiện Công văn số 232/PCTT ngày 09/10/2023 của Văn phòng Thường trực Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn tỉnh Thừa Thiên Huế về việc ứng phó với mưa lớn, nguy cơ ngập lụt, lũ quét, sạt lở đất; Sở Giáo dục và Đào tạo sao gửi Công điện số 01/CĐ-UBND, Công văn số 232/PCTT, đề nghị lãnh đạo Phòng GD&ĐT, Hiệu trưởng các trường trực thuộc Sở, các đơn vị liên quan, Giám đốc các Trung tâm GDNN-GDTX  thực hiện nội dung như sau:
1. Căn cứ tình hình thực tế diễn biến mưa lũ, đặc biệt đối với các vùng hạ du thấp trũng, vùng dễ xảy ra nguy cơ lũ quét, sạt lở đất, ngập lụt để thực hiện theo đúng quy định về công tác ứng phó, phòng chống thiên tai.
2. Thường xuyên theo dõi chặt chẽ diễn biến thời tiết qua các bản tin dự báo,  cảnh báo của Đài khí tượng thủy văn tỉnh và trung ương, và trên các trang ứng dụng Hue- S,…

3. Tiếp tục triển khai Công điện số 01/CĐ-UBND ngày 12/9/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tập trung phòng ngừa, chủ động thực hiện các phương án ứng phó thiên tai năm 2023.

4. Khuyến cáo, nhắc nhở cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh chấp hành các quy định về phòng chống thiên tai, phòng tránh tai nạn đuối nước mùa mưa lũ theo các văn bản đã được Sở chỉ đạo.
	 Nhận được Công văn này, yêu cầu các đơn vị thực hiện nghiêm túc ./.
Nơi nhận:

· Như trên;

· UBND tỉnh (để báo cáo) ;

· Ban Chỉ huy PCTT-TKCN tỉnh;

· Ban Giám đốc Sở ;

- Website Ngành (phổ biến);

· Lưu: VT, P.GDTX-CN&CTTT-CTHS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đoàn Minh Thắng